

Januar



Pens for Kids Danmark får sponsor!

Flow.Vision A/S

4.850 kuglepenne sendt afsted i Januar !

2011 blev det første år hvor Pens for Kids Danmark havde en sponsor i ryggen. I November 2010 indgik vi aftale med firmaet Flow.Vision A/S om sponsorat af Pens for Kids Danmark i 2011 og fremover.

Vi er Flow.Vision A/S stor tak skyldig for dette sponsorat som har åbnet helt nye muligheder for os.

TUSIND TAK FLOW.VISION A/S !

I Januar blev "Pens for Kids Charity Organisation" godkendt som lokal velgørende organisation af Kenyas "NGO Coordination Board", og vores papirer blev sendt videre til "The National Security Intelligence Service" for videre behandling.

Seboru Sikujua har gjort fodarbejdet, og han og hans kone er direktører i organisationen sammen med Pens for Kids Ambassadør Laban Muchai Mwangi.



Tusind tak til Flow.Vision A/S

Februar



I Februar sendte Pens for Kids USA 15.000 kuglepenne afsted til Kenya og Mexico.

Juan fra Kimstaff hjalp med transporten til Mexico.

Februar var også måneden hvor Nizar Mawani meddelte os at han og hans familie nu for alvor ville begynde at arbejde på en afdeling af Pens for Kids i Canada.



15.000 kuglepenne afsendt i Februar !

Marts



6.000 kuglepenne afsendt i Marts !

I marts sendte Pens for Kids Danmark 2000 kuglepenne fra Rezidor til en ny samarbejdspartner - Humanist School ved Robert Bwambale i Kasese, Uganda.

...og i England indsamlede Broughton Primary School £701.45 til Pens for Kids UK, Et rigtigt flot resultat, og et vigtigt bidrag til portoudgifterne.

Kava Bax sendte os **billeder** fra Uldum Højskoles tur til Tanzania, hvor de uddelte kuglepenne doneret af Rezidor.



April

↓ Artiklen i Annisse Nyt

I April var vi så heldige at få bragt en artikel om Pens for Kids Danmark i lokalbladet "Annissee - Mårum Guiden". Artiklen blev bragt i nummer 2 for April/Maj 2011, men på hjemmesiden www.annisse.dk har de desværre fået anbragt nr. 2 fra 2010 under en forkert overskrift - så hvis du vil se artiklen må du klikke på linket i kolonnen til venstre.



4.250 kuglepenne sendt i April !

Maj



1.200 kuglepenne afskibet i Maj !

I Maj hørte vi fra pastor Buzz Brown - som startede indsamlingsprojektet Pens for Afrikids i sin kirke - First Lutheran i Northridge Californien. Buzz havde på det tidspunkt 21.000 kuglepenne klar til afsendelse til Afrika.

3.000 af dem blev i Juni sendt til Galilee Primary School via Fanuel Okwaro, Kenya. Vi har ingen oplysninger om hvor resten blev sendt hen, og har derfor heller ikke medregnet dem i årets statistik.



Juni



I Juni fik vi hele 13.000 kuglepenne afsted til forskellige modtagere i Kenya, og Pens for Kids Ambassadør i Tanzania - Philip Amon - modtog ca. 6000 kuglepenne sendt direkte fra donoren **STS Tours**.

Japheth sendte os pragtfulde billeder af børn der takkede vores hovedsponsorer - Rezidor og Flow.Vision A/S (venstre kolonne) - og jeg fik endeligt publiceret billederne jeg fik fra Hisenburg Q. Togba i Marts (højre kolonne). Hisenburg repræsenterer organisationen Mopgel i Liberia og fik kuglepenne fra os i December 2010 og April 2011.

Endeligt var Juni måneden hvor **Pens for Kids Australien** fik en **side på Facebook** - hjemmesiden er stadig under konstruktion...



Se flere billeder på [Facebook](#).

19.000 kuglepenne fremsendt i Juni !

Juli



I Juli blev Pens for Kids Kenya endeligt godkendt af The National Security Intelligence Service, og vi fik tilsendt det længe ventede certifikat, så vi kunne ansøge om fritagelse for told og skat...

I Danmark var vi så heldige at en journalist fra "Nordjyske" - Hans Nielsen - bragte en historie i avisen om Pens for Kids. Den er desværre slettet fra avisens hjemmeside igen, så jeg kan ikke linke til den her.

Pens for Kids fik ikke afsendt nogen kuglepenne i Juli, men Pens for Kids Ambassadør Japheth Mwendwa Syanda modtog en sending direkte fra **donorer i Holland** (anslået til ca. 1000) - og vi fik billeder fra Pens for Kids Ambassadør Philip Amon i Tanzania der havde modtaget kuglepennene sendt af **STS Tours** i Juni.



Billeder af donationen fra Holland

1.000 kuglepenne til Kenya i Juli !

August



I slutningen af Juli / starten af August var min kone og jeg på safari i Kenya, hvor vi benyttede lejligheden til at få afholdt et bestyrelsesmøde i Pens for Kids Kenya og til at møde nogen af vores Pens for Kids Ambassadører.

Vi havde medbragt nogen særligt fine kuglepenne, doneret af Coloplast, som kunne have kostet en del at få igennem tolden. Dem fik vi lejlighed til at uddele til en skole der var på udflugt til den resort hvor vi afholdt bestyrelsesmødet.

Vi mødtes også med PFK Ambassadør Japheth Mwendwa Syanda, så vi kunne aflevere den bærbare computer vi havde købt for ham i Danmark (billede til venstre).

[Klik for safaribilleder og videoer.](#)

[Bestyrelsesmøde i Kenya](#)

[Personlig uddeling af kuglepenne.](#)

Ca. 300 kuglepenne medbragt og uddelt i August !

September

Ingen kuglepenne afsendt i September !

...men vi fik nogen dejlige billeder fra en uddeling af kuglepenne på [Galilee Primary School](#).

...var præget af travlhed på jobbet for formandens vedkommende, og der blev ikke meget tid tilovers til Pens for Kids.

Desuden kom der dårlige nyheder fra Seboru Sikujua i Kenya: Uddannelsesministeriet havde godkendt Pens for Kids Kenya og anbefalet at vi fik bevilget fritagelse for told og skat - men Skatteministeriet sagde alligevel nej ! De henviste til en lov der drejede sig om at velgørende foreninger i Kenya kan få refunderet den moms de betaler på forbrugsvarer til organisationen. Af denne lov fremgår det at der ikke kan ydes refusion af moms betalt for blandt andet kontorartikler. Vi har ikke søgt om at få penge tilbage på denne måde og mener ikke at denne lov har noget med sagen at gøre - men det er endnu ikke lykkedes for os at få ændret ministeriets afgørelse. :-)



...stakkels børn der er afhængige af sådanne embedsmænd...

Oktober

På trods af problemerne med tolderne fik vi i Oktober sendt:

- 1000 kuglepenne til Easy Speak Association via Joseph Nsubuga, Uganda
- 2000 kuglepenne til Iyunga Church, Mbeya, Tanzania via Samuel A. Mwakasungulu
- 500 kuglepenne til Charity Community Centre & School via Harrison Agonda, Kenya.

3.500 kuglepenne afsendt i Oktober !

...og en pengegave fra trofaste medlemmer var med til at løfte humøret igen.

November gik med forberedelser til det helt store PR-event - deltagelse i Julemarkedet i Annisse Forsamlingshus.

Hele bestyrelsen blev indkaldt og involveret i forberedelserne. Vi lavede planer, fotosamlinger, jule- / postkort, foldere, visitkort, plancher og computer-præsentationer med emnerne "PFK konceptet, Fra skole til skole projekter, PFK som CSR projekt og Fodboldprojekter. Vi gik endda så vidt som til at uddele gratis postkort, foto-CD'er, slik og pebernødder - men alligevel blev udbyttet af alle anstrengelserne temmeligt beskedent.

Vi trøstede os med at vi fik gjort opmærksom på os selv, og selve Julemarkedet var rigtig hyggeligt at deltage i - så vi stiller op igen til næste år med endnu stærkere virkemidler og er endnu mere påtrængende end i 2011 :-)



Klik her for video :-)



Ingen kuglepenne afsendt i November !



December

9.000 kuglepenne afsendt i December !

Giv en kuglepen til Afrika



..fordi dette er en skole !

www.pensforkids.dk

I December kom der igen lidt gang i forsendelserne. PFK DK fik sendt 1.500 kuglepenne afsted til Hamurwa Needy Children Project via Robert Akampurira, Uganda og 1.500 kuglepenne til AID Kenya Foundation via Armstrong Ongera Jr. PFK UK fik hele 6.000 kuglepenne afsted til Omushana, Uganda med hjælp fra Gill Castle.

Ved udgangen af 2011 havde PFK Danmark stort set ingen kuglepenne på lager, men til gengæld et pænt beløb på kontoen til forsendelsesudgifter.

I England hos PFK UK var situationen den modsatte. På grund af pengemangel kunne malcolm@pensforkids.co.uk kun netop undgå at lagerbeholdningen på ca. 250.000 kuglepenne voksede.

Noget måtte gøres !

Årets resultat:

- 64.100 stk. skriveredskaber kom med sikkerhed afsted

- 82.100 hvis det lykkedes Pens for Afrikids at få alle 21.000 afsted

Medregnes de forsendelser vi ikke hørte om eller kun fik sparsomme oplysninger om, skal det totale antal skriveredskaber der kom afsted til værdigt trængende nok komme op omkring de 100.000 - med det er stadig ikke godt nok.